
Hilversum
Mediastad

RAADSBESLUIT

De raad van de gemeente Hilversum,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders betreffende Uitgangspunten Transitievisie Wannte
d.d. 1 december 2020 met kenmerk 701177,

BESLUIT:

1. De uitgangspunten, zoals geformuleerd onder probleemstelling/doel, vast te stellen als kader voor
(de uitwerking van) de Transitievisie Warmte,
waarbij uitgangspunt 3 als volgt gewijzigd wordt vastgesteld:
“3. Alle alternatieve warmtebronnen met uitzondering van biomassaverbranding - anders

dan bij privé gebruik - zijn denkbaar, zolang deze uiteindelijk klimaatneutraal zijn en
bijdragen aan een verbetering van de luchtkwaliteit.

Alternatieve warmtebronnen moeten passen bij de lange termijn doelen. Te denken valt
bijvoorbeeld aan geothermie en aquathermie, afhankelijk van de beschikbaarheid, maar er zijn
nog veel andere alternatieven. Bij de kaderstelling van de Regionale Energie Strategie (RES)
heeft de raad reeds besloten dat grootschalige biomassaverbranding, zoals door centrales, zijn
uitgesloten. Om een verbetering van de luchtkwaliteit te realiseren wordt in de
transitievisie warmte aangesloten bij het Schone Lucht Akkoord en de daarin genoemde
maatregelen ten aanzien van houtrook (hoofdstuk 4).

en

waarbij uitgangspunt 10 wordt toegevoegd, luidende:
“10. Onafhankelijke informatie en ondersteuning zijn voor iedereen beschikbaar.

De gemeente zorgt er voor dat bewoners en gebouweigenaren op professionele en
laagdrempelige wijze onafhankelijke, relevante en actuele informatie wordt aangeboden. Ook
dienen bewoners en gebouweigenaren indien gewenst ondersteund te kunnen worden in het
traject van oriëntatie tot aan het daadwerkelijk uitvoeren van maatregelen.
De informatie is helder (eenvoudig te begrijpen), laagdrempelig (eenvoudig te vinden) en
toegankelijk (ook voor bezoekers die moeite hebben met lezen, visueel gehandicapt of
kleurenblind zijn of een andere beperking hebben).
Voor communicatie wordt ook gebruik gemaakt van de gemeentepagina in de Gooi en
Eembode, informatiepunten in de wijken (folders, posters) en een informatienunimer.”

2. Vanwege de affiankelijkheden en onzekerheden van de warmtetransitie als gemeente vooralsnog
niet actief over te gaan op het opstellen van buurtuitvoeringsplannen, na vaststelling van de
Transitievisie Warmte.

van 27januari 2021,
de burgemeester,

V P.I. Broertjes

GB2 1.04


